



ADENDO I - PLANILHA DE CUSTO DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL 054/2017

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	APREST.	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
01	Cópia xerográfica preto e branco, em papel A4	Unidade	100.000	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
02	Cópia xerográfica preto e branco, em papel A3	Unidade	30.000	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
03	Cópia xerográfica colorida, em papel A4	Unidade	2.000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
04	Impressão colorida a jato de tinta em papel A4	Unidade	200	R\$ 1,00	R\$ 200,00
05	Encadernação com espiral tamanho 7 e 9	Unidade	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
06	Encadernação com espiral tamanho 12 e 14	Unidade	1.000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
07	Encadernação com espiral tamanho 17	Unidade	500	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
08	Encadernação com espiral tamanho 20 e 23	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
09	Encadernação com espiral tamanho 25 e 29	Unidade	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
10	Encadernação com espiral tamanho 33 e 40	Unidade	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
11	Plastificação tamanho A4	Unidade	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
12	Plotagem Preto e Branco	M ²	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
13	Plotagem Colorida	M ²	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00
14	Cópia Preto e Branco (Projeto)	M ²	100	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
15	Cópia Colorida (Projeto)	M ²	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
16	Scanner (Projeto)	M ²	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
17	Impressão Chapada (Projeto)	M ²	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
18	Confecção de adesivo variados	M ²	100	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
19	Confecção de faixas em material plástico, com cores variadas, mensagens e personificação estabelecidas pelo contratante.	Metro	300	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
20	Confecção de banners promocionais, com impressão digital e personificação estabelecido pelo contratante.	M ²	200	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
SOMA TOTAL					R\$ 105.550,00

PASCELLE SANTOS LINS DE MEDEIROS
Secretário Mul. de Planejamento Administração